
 

 

UCHWAŁA NR XXV/189/2020 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z 2019 r. poz. 2020), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryfinie, Rada Miejska w Chojnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania tych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

2) wyposażenie nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych; 

3) rodzaje i ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

4) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK; 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości świadczone będą następujące usługi: 

1) odbieranie od właścicieli nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) zebrane w pojemnikach odpady komunalne zmieszane, 

b) zebrane selektywnie w oddzielnych pojemnikach lub workach frakcje odpadów: 

- papier, tektura, 

- szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

- metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- bioodpady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 5765



c) pozostałe odpady zbierane selektywnie, odbierane z budynków mieszkalnych jednorodzinnych przed 

posesją, gromadzone przy krawędzi jezdni, nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem 

odbioru, w miejscu widocznym, przeznaczonym na gromadzenie odpadów, w sposób umożliwiający 

swobodny dostęp przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, a w pozostałych miejscach przy 

pojemnikach na odpady, tj. 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- zużyte opony, 

- odpady niebezpieczne, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe, 

- odpady tekstyliów i odzieży, 

- wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki. 

2) przyjmowane w PSZOK selektywnie zebranych odpadów komunalnych dostarczonych od właścicieli, 

w szczególności: 

a) wymienione w pkt 1 lit b i c uchwały, 

b) odpady, których nie odbiera podmiot uprawniony, w tym m.in: 

- odpady niebezpieczne, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- przeterminowane chemikalia i opakowania po chemikaliach, 

- przeterminowane leki i opakowania po lekach, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek itd, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3) przyjmowanie w punktach zbiórki zlokalizowanych odpowiednio dla odpadów: 

a) na terenie aptek, placówek służby zdrowia – przeterminowane leki i chemikalia, 

b) na terenie punktów handlowych oraz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Chojna - 

zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe. 

§ 3. 1. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny na terenie nieruchomości powinny być 

umieszczone: 

1) w workach – z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, przy czym worki te mogą być umieszczane 

w pojemnikach, z zastrzeżeniem, że w dniu odbioru worki będą wystawione w miejscu widocznym przed 

posesją; 

2) w pojemnikach - na terenie pozostałych nieruchomości zamieszkałych. 

2. Worki na odpady komunalne segregowane dostarczane będą na bieżąco w ilości równej ilości 

odebranych, zapełnionych worków. 

§ 4. 1. Odbieranie odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2, od właścicieli nieruchomości 

prowadzone będzie z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - raz na dwa tygodnie; 

2) z budynków wielolokalowych - raz na tydzień. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, tj. papier, tektura, szkło, odpady opakowaniowe ze szkła, metal, 

tworzywa sztuczne, w tym opakowania oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, prowadzone będzie 

z częstotliwością: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5765



1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie; 

2) z budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie. 

3. Odbieranie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzone będzie z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - raz na dwa tygodnie; 

2) z budynków wielolokalowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października- raz na tydzień, 

a w pozostałych okresach raz na dwa tygodnie. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz z koszy 

ulicznych prowadzone będzie z częstotliwością, która nie powoduje ich przepełnienia, jednak nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie. 

5. Odbieranie mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz zużytych opon będzie prowadzony dwa razy w roku w terminach określonych 

w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

6. Niezależnie od częstotliwości odbierania odpadów, o której mowa w ust. 6, PSZOK 

przyjmuje odpady w sposób ciągły. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mogą zgłosić do Urzędu Miejskiego w Chojnie fakt niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

prowadzącego PSZOK. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust.1 właściciel nieruchomości dokonuje: 

1) pisemnie; 

2) elektronicznie na adres poczty elektronicznej: info; 

3) telefonicznie na nr telefonu 914141035 wew. 63; 

4) osobiście. 

§ 6. 1. PSZOK świadczy usługi nieodpłatnie na rzecz mieszkańców w zakresie przyjmowania odpadów, 

wymienionych w § 2 pkt 2 uchwały. 

2. Adres i godziny otwarcia PSZOK udostępniane są na stronie internetowej Gminy Chojna. 

3. PSZOK nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności gospodarczej. 

4. Transport odpadów do PSZOK następuje na koszt dostarczającego odpady. 

5. PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy dostarczone zostaną: 

1) odpady inne niż w § 2 ust. 2; 

2) zmieszane odpady komunalne; 

3) odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 451). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Radosław Karwan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5765


		2020-12-18T14:48:34+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




